
  

Příloha č. 5 
 k  nařízení vlády č. 330/2003 Sb. 

 
Výše příplatků za vedení  pro vedoucí zaměstnance s výjimkou vedoucích zaměstnanců uvedených  

v přílohách č. 6 a 7 
(v Kč měsíčně) 

 
 Působnost zaměstnavatele 

 
Stupeň řízení  

 
ústřední orgán státní 
správy, Ústavní soud, 
Nejvyšší soud, Nejvyšší 
správní soud, vrchní 
soud, Nejvyšší státní 
zastupitelství, vrchní 
státní zastupitelství 

zaměstnavatel nebo 
organizační složka 
státu s celostátní  
působností, 
Magistrátní úřad hl. 
m. Prahy, Rejstřík 
trestů v Praze, krajský 
úřad 
 

zaměstnavatel nebo 
organizační složka státu 
nebo kraje s krajskou 
působností, územní 
správní úřady, obec 
(správní obvod 
pověřeného obecního 
úřadu) a městská část 
nad 15 tis. obyvatel, 
soud, státní zastupitelství 

zaměstnavatel nebo 
organizační složka státu 
nebo územního 
samosprávného celku s 
místní  působností, 
obec (správní obvod 
pověřeného obecního 
úřadu) a městská část 
do 15 tis. obyvatel 

statutární orgán 7 500 – 13 000 
 

6 000 - 10 000 
 

 
4 500 - 7 000 

 

 
3 000 - 5 000 

 
zástupce statutárního 
orgánu, vedoucí vnitřní 
organizační jednotky 
organizační složky 
státu nebo územního 
samosprávného celku, 
tajemník magistrátního, 
městského a obecního 
úřadu, ředitel krajského 
úřadu, ředitel 
Magistrátu hl. města 
Prahy 

 
 
 
 
 
 
 

5 000 – 9 000 

 
 
 
 
 
 
 

4 000 - 7 500 

 
 
 
 
 
 
 

3 000 - 5 500 

 
 
 
 
 
 
 

2 000 - 4 000 

ředitel (vedoucí) 
odboru, vedoucí 
zaměstnanec, který řídí 
více útvarů 
zaměstnavatele a není 
zástupcem statutárního 
orgánu, strážník, který 
soustavně řídí více 
skupin strážníků 

 
 
 

2 500 – 6 000 

 
 

 
2 000 - 5 000 

 

 
 
 

1 500 - 4 000 
 

 
 
 

1 000 - 3 500  
 

vedoucí oddělení,  
vedoucí zaměstnanec, 
který řídí práci 
podřízených 
zaměstnanců, 
strážník,který 
soustavně řídí jiné 
strážníky 

 
 
 
 

500 - 3 000 

 



  

Příloha č. 6 
 k  nařízení vlády č. 330/2003 Sb. 

 
 
 

 Výše příplatků za vedení vedoucích zaměstnanců škol a školských zařízení 
(v Kč měsíčně) 

 
 

Funkce Zaměstnavatel 
 zařízení školního stravování 

 
škola42 

 a školské zařízení43 

ředitel (statutární orgán) 
 

3 000 - 5 000 3 000 - 7 000 

zástupce ředitele (zástupce 
statutárního orgánu) 

 
1 000 - 3 500  

 
2 000 - 5 500 

zástupce ředitele, který 
zastupuje ředitele ve 

vymezeném rozsahu činnosti  
a vedoucí zaměstnanec, 

který řídí více útvarů 
zaměstnavatele 

 
 

500 - 3 000 

 
 

1 000 - 4 000 

vedoucí zaměstnanec, který 
řídí práci podřízených 

zaměstnanců 
 

 
500 – 3 000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                                           
42 § 2 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., zákona o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 
(školský zákon), ve znění zákona č. 138/1995 Sb. 
  
43 § 3, 8 a 42 zákona č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních, ve znění zákona č. 390/1991 Sb., zákona 
č. 190/1993 Sb., zákona č. 138/1995 Sb., zákona č. 132/2000 Sb. a zákona č. 284/2002 Sb.  
 



  

Příloha č. 7 
 k  nařízení vlády č. 330/2003 Sb. 

 
 

 Výše příplatků za vedení  příslušníků ozbrojených sil, bezpečnostních sborů a služeb 
(v Kč měsíčně) 

 
A. ARMÁDA 
 
Funkce příplatek za vedení 

 
1. Ústřední orgány Ministerstva obrany, Generální štáb Armády České republiky 
 
1.1. Náměstek ministra obrany, náčelník Generálního štábu Armády   
      České republiky 

 
6 000 - 13 000 

1.2.Vrchní ředitel sekce, ředitel odboru, zástupce náčelníka  
      Generálního štábu Armády České republiky 

 
3 500 -   8 000 

1.3.Vedoucí oddělení 2 000 -   5 000 
1.4.Vedoucí skupiny, vedoucí referátu 1 000 -   4 000 
2. Hlavní vojenský úřad 
 
2.1. Ředitel Hlavního úřadu 3 500 -   8 000 
2.2. Ředitel odboru, zástupce ředitele Hlavního úřadu 2 000 -   5 000 
2.3. Vedoucí oddělení 1 400 -   3 500 
2.4. Vedoucí skupiny, vedoucí referátu    500 -   2 000 
3. Vojenský úřad 
 
3.1. Ředitel úřadu 2 500 -   6 500 
3.2. Vedoucí oddělení, zástupce ředitele úřadu 1 400 -   3 500 
3.3. Vedoucí skupiny    300 -   1 500 
4. Velitelství 
 
4.1. Velitel 3 500 -   8 000 
4.2. Náčelník štábu, zástupce velitele 3 000 -   5 000 
4.3. Náčelník sekce 2 000 -   5 000 
4.4. Náčelník odboru, zástupce náčelníka štábu 2 000 -   3 500 
4.5. Náčelník oddělení, náčelník osobního štábu 1 400 -   3 500 
4.6. Náčelník skupiny    500 -   2 000 
5. Vojenské velitelské orgány 
 
5.1. Velitel brigády 2 000 -   6 000 
5.2. Náčelník štábu, zástupce velitele, velitel střediska 2 000 -   4 000 
5.3. Velitel praporu, zástupce náčelníka štábu brigády, náčelník  
       oddělení štábu brigády, zástupce velitele střediska 

1 000 -   3 500 

5.4. Zástupce velitele praporu, náčelník štábu praporu 1 000 -   2 500 
5.5. Velitel roty, zástupce náčelníka oddělení štábu brigády, náčelník  
       oddělení štábu praporu, náčelník oddělení střediska 

   500 -   2 500 

5.6. Velitel čety, zástupce velitele roty, náčelník (velitel) skupiny  
       střediska 

   500 -   1 500 

5.7. Velitel družstva, náčelník dílny, velitel radiolokátoru    300 -   1 500 



  

6. Velitelství divize 
 
6.1. Velitel 3 000 -   7 000 
6.2. Náčelník štábu, zástupce velitele 2 000 -   5 000 
6.3. Náčelník odboru, zástupce náčelníka štábu 1 500 -   4 000 
6.4. Náčelník oddělení, náčelník osobního štábu, náčelník samostatné 
       skupiny 

1 000 -   3 500 

6.5. Náčelník skupiny    500 -   2 000 
 
Příplatek za vedení pro další funkce vedoucích zaměstnanců ozbrojených sil České republiky 
se shodnou řídící nebo velitelskou působností stanoví ministr obrany ve vnitřním platovém 
předpisu. 
 
 
B. POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
   
 
Funkce příplatek za vedení 
1. Policejní prezidium České republiky 

 
1.1. Policejní prezident 6 000 - 13 000 
1.2. Náměstek policejního prezidenta 4 500 -   9 000 
1.3. Ředitel (útvaru, služby) 3 000 -   6 000 
1.4. Zástupce ředitele (útvaru, služby) 2 500 -   5 000 
1.5. Vedoucí odboru 2 000 -   4 000 
1.6. Vedoucí oddělení, zástupce vedoucího odboru 1 300 -   3 000 
2. Útvary policie s působností na celém území České republiky 
   
2.1. Ředitel (útvaru, služby) 3 000 -   7 000 
2.2. Ředitel útvaru pro ochranu prezidenta České republiky 3 000 -   7 000 
2.3. Ředitel oblastního ředitelství 3 000 -   6 000 
2.4. Zástupce ředitele (útvaru, služby) 2 500 -   6 000 
2.5. Zástupce ředitele útvaru pro ochranu prezidenta České republiky 2 500 -   6 000 
2.6. Zástupce ředitele oblastního ředitelství 2 500 -   5 000 
2.7. Vedoucí odboru 2 000 -   4 000 
2.8. Vedoucí oddělení, zástupce vedoucího odboru 1 300 -   3 000 
3. Ředitelství správ krajů 
 
3.1. Ředitel správy 4 000 -   8 000 
3.2. Zástupce ředitele správy 3 000 -   6 000 
3.3. Velitel služby 2 500 -   5 000 
3.4. Zástupce velitele služby 2 000 -   4 000 
3.5. Vedoucí odboru 2 000 -   4 000 
3.6. Vedoucí oddělení, zástupce vedoucího odboru 1 300 -   3 000 
4. Okresní (městské, obvodní) ředitelství 
   
4.1. Ředitel 3 000 -   5 000 
4.2. Zástupce ředitele 2 000 -   4 000 
4.3. Velitel služby 1 500 -   3 500 
4.4. Vedoucí odboru 1 300 -   3 000 
4.5. Vedoucí oddělení, zástupce vedoucího odboru 1 300 -   3 000 



  

C. VĚZEŇSKÁ SLUŽBA 
   
funkce příplatek za vedení 
1. Generální ředitel 6 000 - 13 000 
2. Náměstek generálního ředitele 4 000 -   9 000 
3. Ředitel odboru 3 000 -   7 000 
4. Vedoucí oddělení, zástupce ředitele odboru, ředitel účelového  
    zařízení, zástupce ředitele účelového zařízení 

1 000 -   4 000 

5. Ředitel ústavu 3 000 -   8 000 
6. Vedoucí oddělení, zástupce ředitele ústavu 1 000 -   4 000 
7. Vedoucí referátu, vedoucí samostatného referátu    700 -   1 600 
D. CELNÍ SPRÁVA 
 
funkce příplatek za vedení 
1. Generální ředitelství 

 
1.1. Generální ředitel 6 000 - 13 000 
1.2. Náměstek generálního ředitele 4 000 -   9 000 
1.3. Ředitel odboru 3 000 -   7 000 
1.4. Náměstek ředitele odboru 2 000 -   5 000 
1.5. Vedoucí oddělení 1 000 -   3 000 
2. Celní ředitelství a celní úřady   
 
2.1. Ředitel celního ředitelství 3 000 -   8 000 
2.2. Ředitel celního úřadu, náměstek ředitele celního ředitelství 2 000 -   8 000 
2.3. Náměstek ředitele celního úřadu 1 000 -   5 000 
2.4. Vedoucí oddělení na celním ředitelství, vedoucí oddělení na  
        celním úřadě, vedoucí útvaru v postavení oddělení na celním  
        ředitelství, vedoucí útvaru v postavení oddělení na celním úřadě 

1 000 -   3 000 

2.5. zástupce vedoucího pobočky celního úřadu, zástupce vedoucího  
       inspektorátu celní a finanční stráže 

1 000 -   2 000 

E. HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR ČESKÉ REPUBLIKY 
   
funkce příplatek za vedení 
1. Generální ředitelství 
 
1.1. Generální ředitel 6 000 - 13 000 
1.2. Náměstek generálního ředitele 4 500 -   9 000 
1.3. Ředitel odboru, ředitel kanceláře, ředitel zařízení 3 500 -   8 000 
1.4. Vedoucí oddělení 2 000 -   5 000 
1.5. Vedoucí zaměstnanec, který soustavně řídí podřízené  
       zaměstnance 

   500 -   3 000 

2. Hasičský záchranný sbor kraje 
 
2.1. Krajský ředitel 4 000 -   8 000 
2.2. Náměstek krajského ředitele 3 000 -   6 000 
2.3. Ředitel odboru, ředitel kanceláře, ředitel územního odboru  
      vedoucí zařízení 

2 000 -   5 000 

2.4. Vedoucí oddělení, vedoucí zaměstnanec, který soustavně řídí  
       podřízené zaměstnance 

   500 -   3 000 



  

F. ÚŘAD PRO ZAHRANIČNÍ STYKY A INFORMACE 
  
funkce příplatek za vedení 
1. Ředitel Úřadu 9 000 - 13 000 
2. Vedoucí zaměstnanec v řídící úrovni 3. stupně 6 000 - 10 000 
3. Vedoucí zaměstnanec v řídící úrovni 2. stupně 3 000 -   7 000 
4. Vedoucí zaměstnanec v řídící úrovni 1. stupně    500 -   4 000 
G. BEZPEČNOSTNÍ INFORMAČNÍ SLUŽBA 
 
funkce příplatek za vedení 
1. Náměstek 9 000 - 12 000 
2. Vrchní ředitel 6 000 -   8 000 
3. Ředitel odboru 3 500 -   6 000 
4. Zástupce ředitele odboru 3 000 -   4 000 
5. Vedoucí oddělení  2 000 -   3 000 
6. Vedoucí skupiny    500 -   1 500   
 


